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ORG.0002.7.2019 

Protokół 

z IX sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na sesji: 

 radni wg załączonej listy obecności, 

 sołtysi wg załączonej listy obecności, 

 goście wg załączonej listy obecności, 

 Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

 Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

 Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

 Radca Prawny Urzędu Gminy, Pani Krystyna Dadok, 

 Pan Marcin Ulewicz, autor projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Buczkowice, 

 protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Buczkowice, 

2) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i punkcie przedszkolnym, dla których 

organem prowadzącym jest gmina Buczkowice, 

3) zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli w gminnych szkołach i przedszkolach, 

4) regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Buczkowice, 

5) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą 

Buczkowice a gminą Bielsko-Biała, gminą Szczyrk i gminą Wilkowice, 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 

3240/15, położonej w Buczkowicach, stanowiącej własność gminy Buczkowice, 

7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

8) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019,  

9) zaciągnięcia pożyczki (na finansowanie wydatku bieżącego pn.: „Program 

Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2020-2021”), 
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10) rozpatrzenia skargi Pani A. M. na działalność Wójta Gminy Buczkowice, 

11) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Buczkowicach. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za II kwartał 2019 r. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata za II półrocze 2019 roku. 

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

8. Zamknięcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice. 

 

Ad 1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak przywitał obecne na sesji osoby 

i otworzył IX sesję VIII kadencji Rady Gminy Buczkowice, stwierdzając prawomocność obrad 

– na sali posiedzeń obecnych było 12 radnych.  

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.05. 

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą przetwarzania wizerunku i zakazu 

używania danych osobowych (zał. do protokołu). 

Ad 2. Wystąpienia gości. 

Pan Adam Caputa, Radny Rady Powiatu Bielskiego, powiedział, że: 

 przekazał naczelnikowi ruchu drogowego Komendy Miejskiej Policji informację o 

potrzebie kontroli prędkości na ul. Widokowej w Kalnej i poprosił o pozostawienie 

tablicy pomiaru prędkości przy remizie OSP jak najdłużej, 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zawnioskowała do policji o przygotowanie 

wykazu najbardziej niebezpiecznych miejsc w powiecie celem podejmowania działań 

mających na celu ich redukcję, 

 zarówno on jak i Radna Janica-Piechota składali do Starosty Bielskiego interpelacje 

o remont ul. Grunwaldzkiej w Buczkowicach – ma nadzieję, że Staroście i Wójtowi 

Gminy uda się ustalić kwestie dotyczące realizacji i będzie ona miała miejsce 

w przyszłym roku, 

 Powiat Bielski raz na trzy lata będzie wspierał każdą jednostkę OSP na swoim terenie 

– w bieżącym roku będzie to kwota 5 tys. zł, w gminie Buczkowice zostanie wsparta 

OSP Godziszka. 

 

Pani Janina Janica-Piechota poinformowała radnych, że: 

 pojawiła się propozycja zlikwidowania filii poradni psychologiczno-pedagogicznej w 

Bielsku-Białej (zostałaby scalona z macierzystą poradnią w Czechowicach-

Dziedzicach) – jeszcze przez rok uczniowie byliby przyjmowani w Bielsku, później 
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już tylko w Czechowicach – warto by wypowiedziały się w tej kwestii zainteresowane 

szkoły czy gminy, 

 poprosiła o wypracowanie stanowiska gminy odnośnie możliwej sprzedaży dworca 

PKS w Bielsku-Białej (sprzedać można tylko raz), 

 zgłosiła potrzebę zamontowania światełek odblaskowych na przejściach dla pieszych 

– wyznaczona osoba zgłosi się do Pana Wójta celem ustalenia, gdzie takie światła 

będą potrzebne (odśnieżanie będzie je niszczyć, jednak bezpieczeństwo jest 

najważniejsze). 

Radny Więcek podziękował Panu Adamowi Capucie za skuteczną interwencję w kwestii 

bezpieczeństwa na ul. Widokowej (wczoraj pierwszy raz profesjonalnie kontrolowano tam 

prędkość) i poprosił o podjęcie działań mających na celu usprawnienie obsługi w wydziale 

komunikacyjnym Starostwa (kolejki sięgają dwóch godzin, ostatnio na bilet trzeba było 

czekać 15 minut – mimo, że pracowały wszystkie stanowiska) – może warto rozważyć jakąś 

decentralizację (np. w urzędzie w Buczkowicach czy Wilkowicach). 

Radny Foltyniak powiedział, że istnienie filii poradni w Bielsku-Białej jest bardzo istotne 

(z każdej miejscowości można tam dojechać jednym autobusem). 

Ad 3. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych 

uchwał zał. do protokołu). 

Ad 3.1.  Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Buczkowice. 

Pan Marcin Ulewicz przedstawił projekt uchwały, wyjaśniając że zmiana dotyczy tylko 

obszaru budowanej drogi obwodowej (odcinka wschodniego w Buczkowicach 

i Rybarzowicach - wrysowanie drogi) oraz zlikwidowania rezerwy pod planowaną drogę na 

odcinku zachodnim (do granicy Szczyrku).  

Pan Ulewicz poinformował, że do wyłożonego projektu studium wpłynęły cztery uwagi, które 

Rada powinna rozpatrzyć w pierwszej kolejności (wykaz uwag zał. do protokołu). 

Pan Ulewicz przedstawił uwagę A.W.Ś. o przekwalifikowanie działki nr 493 

w Rybarzowicach do strefy przemysłowej oraz uzasadnienie częściowego nieuwzględnienia 

i częściowego odrzucenia uwagi przez Wójta Gminy Buczkowice - zgodnie 

z rozstrzygnięciem nr 1 (zał. do protokołu). 

Radna Maria Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Oświaty (…) oraz Komisji Budżetu (…) w odniesieniu do rozstrzygnięć Wójta Gminy 

w przedmiocie zgłoszonych do projektu studium uwag. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie częściowe 

nieuwzględnienie i częściowe odrzucenie uwagi - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 1 Wójta 

Gminy Buczkowice. 

W wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o częściowym nieuwzględnieniu i 

częściowym odrzuceniu uwagi - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 1 Wójta Gminy Buczkowice – 

głosowało 12 radnych, w tym 11 „za”, 1 wstrzymał się od głosu. 
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Radni powiatowi zakończyli udział w obradach. 

Pan Ulewicz przedstawił uwagę M.G. o pozostawienie planowanej drogi obwodnicy 

Buczkowic od ronda do granicy Szczyrku oraz uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi przez 

Wójta Gminy Buczkowice - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 2 (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 2 Wójta Gminy Buczkowice. 

W wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o nieuwzględnieniu uwagi - zgodnie z 

rozstrzygnięciem nr 2 Wójta Gminy Buczkowice – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

 

Pan Ulewicz przedstawił uwagę Burmistrza Miasta Szczyrk o zachowanie rezerwowanego 

odcinka drogi – zachodniej obwodnicy Buczkowic oraz uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi 

przez Wójta Gminy Buczkowice - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 3 (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

nieuwzględnienie uwagi - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 3 Wójta Gminy Buczkowice. 

W wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o nieuwzględnieniu uwagi - zgodnie z 

rozstrzygnięciem nr 3 Wójta Gminy Buczkowice – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Pan Ulewicz przedstawił uwagę A.W.Ś. o:  

1. wydanie kopii protokołu z dyskusji publicznej nad projektem zmiany studium. 

2. wydanie kopii wystąpienia Marszałka Województwa do Wójta Gminy Buczkowice o 

opinię na temat inwestycji drogowej „budowa obwodnicy Buczkowic i Rybarzowic” oraz 

kopii opinii Wójta w tej sprawie 

oraz uzasadnienie odrzucenia uwagi przez Wójta Gminy Buczkowice - zgodnie z 

rozstrzygnięciem nr 4 (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie odrzucenie 

uwagi jako bezprzedmiotowej - zgodnie z rozstrzygnięciem nr 4 Wójta Gminy Buczkowice. 

W wyniku głosowania Rada Gminy zdecydowała o odrzuceniu uwagi jako bezprzedmiotowej 

- zgodnie z rozstrzygnięciem nr 4 Wójta Gminy Buczkowice – głosowało 12 radnych, w tym 

12 „za”. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty (…) 

i Komisji Budżetu (…) do projektu uchwały. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
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w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punkcie 

przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

w gminnych szkołach i przedszkolach. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały wg autopoprawki zgłoszonej na 

posiedzeniu komisji. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy nauczyciele przedszkoli mają zagwarantowane te 200 zł. 

Wójt Gminy powiedział, że utrzymanie przedszkoli to zadanie własne gminy i dodał, że nie 

mamy na razie informacji o zwiększeniu subwencji z tytułu podniesienia wynagrodzeń 

nauczycieli. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Buczkowice. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy fakt wspólnej aglomeracji ma wpływ na cenę ścieków. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco i dodał, że aglomeracja to temat kolejnej uchwały, 

jednak chodzi tam tylko o określenie obszaru zlewni. 

Radny Więcek zapytał po co jest w takim razie to porozumienie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że obowiązek wskazania gminy odpowiedzialnej za wyznaczenie 

granic aglomeracji wynika z ustawy. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 
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Ad 3.5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a gminą Bielsko-Biała, gminą Szczyrk i 

gminą Wilkowice. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej jako działka nr 3240/15, położonej w Buczkowicach, stanowiącej 

własność gminy Buczkowice. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. Przerwa trwała od godz. 15.58 

do godz. 16.05. 

Ad 3.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wg autopoprawki (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2019. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały wg 2. autopoprawki (zał. do protokołu). 

Radny Kopacz zapytał czy zmiana podatku z 18% na 17% wpłynie na dochody gminy i czy 

nie stwarza to zagrożenia dla naszego budżetu. 
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Skarbnik Gminy powiedziała, że obniżenie podatku oraz zwolnienie z podatku osób do 26 

roku życia to ok. milion zł mniej w naszym udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. 

Radny Kopacz zapytał czy stwarza to dla nas zagrożenie. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż dochody bieżące, 

więc takie zmniejszenie budżetu w skali małej gminy przełoży się na mniejsze inwestycje. 

Wójt Gminy dodał, że podwyżki dla nauczycieli to dodatkowe 400 tys. zł na wynagrodzenia 

w bieżącym roku i 1,2 mln zł w przyszłym i wyraził obawę, że możliwości rozwiązywania 

kolejnych problemów społecznych związanych z nakładami finansowymi mogą być mocno 

ograniczone. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że jeśli nie osiągniemy wymaganych wskaźników, nie 

będziemy mogli uchwalić budżetu. 

Radny Jan Świerczek wyraził przypuszczenie, że ustawodawca wie o tych konsekwencjach 

swoich działań i uzupełni powstałą lukę. 

Radny Więcek zaproponował by poinformować mieszkańców o konsekwencjach tych 

działań ustawodawcy. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że jest temu przeciwny i zaproponował by spokojnie 

poczekać, wyrażając opinię, że otrzymamy jakieś dodatkowe środki w związku z tymi 

działaniami rządu. 

Radny Matlak zauważył, że zarobki są coraz wyższe i można mieć nadzieję, że się to 

wszystko zbilansuje. 

Radny Moczek powiedział, że nauczycielom 1 września trzeba wypłacić wyższe pensje, 

a subwencja nie została zwiększona. 

Wójt Gminy podkreślił, że ma obowiązek ustawowy wypłacić wyższe pensje i go zrealizuje. 

Radna Górna poparła wniosek Radnego Więcka o informację w Gazecie Gminnej 

o konsekwencjach działań ustawodawcy – i poinformowanie mieszkańców, że trzeba zacząć 

oszczędniej żyć (np. nie wyrzucać śmieci „gdzie popadnie”). 

Wójt Gminy powiedział, że jego obowiązkiem jest wykonywanie ustaw i nie będzie 

zajmował się polityką – jeśli radni chcą pisać artykuły w tym temacie, mogą robić to we 

własnym imieniu. 

Radna Górna wyraziła opinię, że mniejsze wpływy do budżetu to nie polityka, tylko fakt. 

Wójt Gminy zauważył, że rząd nie zadeklarował jeszcze, że tego samorządom nie uzupełni – 

o fakcie można mówić po zamknięciu budżetu. 

Radny Więcek zapytał czy to jest informacja publiczna. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podane przez nią kwoty to wstępne wyliczenia. 

Wójt Gminy powiedział, że w tym momencie tylko sygnalizujemy możliwy wpływ zmian 

w prawie na budżet. 
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Radny Foltyniak powiedział, że jeżeli ktoś czuje potrzebę, może napisać artykuł do Gazety. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.9. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki (na finansowanie wydatku 

bieżącego pn.: „Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie Buczkowice na lata 

2020-2021”). 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały (zał. do protokołu), informując radnych, że 

pożyczka dotyczy dofinansowania do wymiany pieców gazowych, przy czym 62% 

mieszkańców ogrzewa już budynki paliwem gazowym (znaczna część z nich została wsparta 

przez gminę w zrealizowanych dwóch edycjach wymiany pieców – obecnie realizujemy 

trzecią). 

Radny Jan Świerczek zapytał czy w ramach tej pożyczki będzie można również wymienić 

piece na węglowe. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco, wyjaśniając, że mamy ogólnodostępną sieć gazową – 

gdy nie będzie już zapotrzebowania na wsparcie w tym zakresie, podejmiemy również 

program wymiany pieców na węglowe – w odniesieniu do tych rejonów gminy, gdzie nie ma 

możliwości skorzystania z sieci gazowej. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy w poprzednich edycjach była taka możliwość. 

Wójt Gminy odpowiedział przecząco. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. M. na działalność 

Wójta Gminy Buczkowice. 

Radny Roman Wrona, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z przebiegu postępowania wyjaśniającego w przedmiocie skargi Pani A.M. na 

działalność Wójta Gminy Buczkowice oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

(zał. do protokołu). 

Radna Górna zapytała w jaki sposób wybrano audytora. 

Wójt Gminy powiedział, że usługi od lat świadczy ta sama osoba, która posiada odpowiednie 

uprawnienia i zna urząd – trudno co roku szukać kogoś innego do tych spraw. Pan Wójt 

podkreślił, że w obowiązującym stanie prawnym takie zlecenie jest prawidłowe, a przy 74-

milionowych wydatkach budżetu nie jest zasadne obarczanie „każdej złotówki” procedurą – 

jeżeli jednak zmienią się przepisy, będziemy się do nich stosować.  
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Radny Jan Świerczek zaznaczył, że Komisja proponowała tylko upublicznianie informacji 

o planowanych zamówieniach w BIP. 

Radny Foltyniak zauważył, że nie jest to wymagane przepisami. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że audyt to wchodzenie w szczegóły funkcjonowania gminy, ktoś kto 

to robi, powinien tę gminę znać. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.11. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Buczkowicach. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 12 radnych, w tym 12 „za”. 

Radny Wiesław Kopacz zakończył udział w obradach. 

Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za II kwartał 

2019 r. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

sprawozdania. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie – głosowało 11 radnych, w tym 

11„za”. 

Radny Józef Pawlik zakończył udział w obradach. 

Pan Marcin Ulewicz zakończył udział w obradach. 

Ad 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata za II półrocze 2019 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Do sprawozdania nie wniesiono uwag ani zapytań. 

Ad. 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Więcek zapytał czy jest możliwość awaryjnego dowiezienia klińca na ul. Łączną 

w Kalnej oraz poprosił o wykonanie odwodnienia liniowego na ul. Spacerowej w Kalnej. 

Zastępca Wójta powiedział, że zadeklarował podjęcie działań w tych sprawach. 

Radna Komarnicka zakończyła udział w obradach. 
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Radny Więcek poprosił o podjęcie działań również w kwestii ubytku w chodniku oraz 

przekrzywionej szafy rozdzielczej przy szkole w Kalnej. 

Radny Jan Świerczek zapytał czy Wójt Gminy przewiduje zmianę oświetlenia na cmentarzu 

komunalnym w Rybarzowicach. 

Wójt Gminy powiedział, że oświetlenie jest tam wymienione. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że chodzi mu o „kosmetykę” i zapytał co z planami 

budowy kaplicy na tym cmentarzu. 

Wójt Gminy zadeklarował sprawdzenie stanu cmentarza i wyjaśnił, że Zebranie Wiejskie 

w Rybarzowicach opowiedziało się za odsunięciem w czasie budowy kaplicy i zajęcie się 

w tym roku asfaltowaniem dróg. 

Radna Górna zauważyła, że przy nowych drogach rowerowych na odcinku Buczkowice – 

Rybarzowice nie ma koszy na śmieci. 

Wójt Gminy powiedział, że będą tam kosze i ławki. 

Radna Górna poprosił o szybkie zamontowanie koszy, by zapobiec zaśmiecaniu tego rejonu 

przez dzieci wracające ze szkoły. 

Wójt Gminy zauważył, że dzieci trzeba uczyć również tego, że wytworzone śmieci należy 

w przypadku braku kosza zabrać ze sobą i wyrzucić w odpowiednie miejsce – oraz 

zadeklarował rozmowę z wykonawcą w kwestii ustawienia koszy. 

Radna Górna poprosiła aby dyrektorzy zwrócili uczniom uwagę, że nie wolno wrzucać 

kanapek do rzeki. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że nie jest zadowolony z odpowiedzi Wójta na swoją 

interpelację dotyczącą potrzeby podniesienia kostki na fragmentach chodnika wzdłuż 

ul. Beskidzkiej w Rybarzowicach (po ulewach na chodniku są kałuże). 

Wójt Gminy powiedział, że kostkę na tym chodniku trzeba wymienić w całości i gdy pojawią 

się możliwości finansowe będzie to jedno z ważniejszych zadań.  

Radny Jan Świerczek poprosił Pana Wójta by jednak rozważył przełożenie kostki 

w czterech – pięciu miejscach na tym chodniku już teraz. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest bardzo duży problem ze znalezieniem wykonawcy na tego typu 

prace. 

Radny Jan Świerczek powiedział, że poprosi firmę, która wykonywała u niego takie prace 

by się tego podjęła. 

Ad 7. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony i zapytał czy radni zgłaszają do 

niego uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy 

Buczkowice. 
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W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół – głosowało 9 radnych, w tym 9 „za”. 

Ad 8. Zamknięcie IX sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jerzy Foltyniak zamknął IX sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 17.06. 

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 

Protokołowała: Ewa Matera 

 



Wykaz uchwał podjętych na IX sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 28 sierpnia 2019 roku: 

 

1) uchwała Nr IX/71/19 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Buczkowice, 

2) uchwała Nr IX/72/19 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

punkcie przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest gmina Buczkowice, 

3) uchwała Nr IX/73/19 w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli w 

gminnych szkołach i przedszkolach, 

4) uchwała Nr IX/74/19 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Buczkowice, 

5) uchwała Nr IX/75/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy gminą Buczkowice a gminą Bielsko-Biała, gminą 

Szczyrk i gminą Wilkowice, 

6) uchwała Nr IX/76/19 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej jako działka nr 324015, położonej w Buczkowicach, 

stanowiącej własność gminy Buczkowice, 

7) uchwała Nr IX/77/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

8) uchwała Nr IX/78/19 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice, 

9) uchwała Nr IX/79/19 w sprawie zaciągnięcia pożyczki, 

10) uchwała Nr IX/80/19 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. M. na działalność Wójta 

Gminy Buczkowice, 

11) uchwała Nr IX/81/19 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Buczkowicach. 

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 

 

 

 

 



 

 
 

WYKAZ UWAG ZGŁOSZONYCH NA PODSTAWIE ART. 11 PKT. 8 USTAWY  
DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

GMINY BUCZKOWICE DLA OBSZARU DROGI OBWODOWEJ 
 

 
 
 
 
L
p. 

 
Data wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej  

i adres zgłaszającego 
uwagi 

 
 

Treść uwagi 

 
Oznaczenie 

nieruchomości której 
dotyczy uwaga 

Ustalenia projektu zmiany 
studium dla 

nieruchomości, której 
dotyczy uwaga 

Rozstrzygnięcie Wójta  w sprawie 
rozpatrzenia uwagi 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy - załącznik do 
uchwały nr …..... z …..r. 

 
 

Uwagi Uwaga 
uwzględniona 

Uwaga 
nieuwzględniona 

Uwaga 
uwzględniona 

Uwaga 
nieuwzględniona 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 
1 21.05.2019r. A. W. Ś. Przekwalifikowanie działki nr 

493 do strefy przemysłowej 
działka nr 493/1 (kdg) planowana droga 

obwodowa 
 nieuwzględniona 

 
 nieuwzględniona  

działka nr 493/2  (p) obszar rozwoju 
zabudowy aktywności 
gospodarczej 
(przemysłowej) 

odrzucona jako bezprzedmiotowa odrzucona jako bezprzedmiotowa  

2  30.05.2019r. M. G. Pozostawienie planowanej drogi  
obwodnicy Buczkowic 
od ronda do granicy Szczyrku 

obszar zachodniego 
odcinka planowanej 
drogi obwodowej 
(kdg) 

obszary M i (m)  nieuwzględniona  nieuwzględniona  

3 06.06.2019r. Burmistrz Miasta  
Szczyrk 

Zachowanie rezerwowanego 
odcinka drogi – zachodniej 
obwodnicy Buczkowic 

obszar zachodniego 
odcinka planowanej 
drogi obwodowej 
(kdg) 

obszary M i (m)  nieuwzględniona  nieuwzględniona  

4 12.06.2019r. A. W. Ś. 
 

1. wydanie kopii protokołu z 
dyskusji publicznej nad 
projektem zmiany studium. 
2. wydanie kopii wystąpienia 
Marszałka Województwa do 
Wójta Gminy Buczkowice o 
opinię na temat inwestycji 
drogowej „budowa obwodnicy 
Buczkowic i Rybarzowic” oraz 
kopii opinii Wójta w tej sprawie. 

obszar wschodniego  
odcinka drogi 
planowanej drogi 
obwodowej (kdg)  
w Rybarzowicach 
- objęty decyzją 
Wojewody o 
zezwoleniu na 
realizację inwestycji 
drogowej. 

obszar planowanej drogi 
obwodowej (kdg)  

odrzucona jako bezprzedmiotowa odrzucona jako bezprzedmiotowa  

 

 

Załączniki: uwagi  wymienione w pkt. od 1 do 4 



ROZSTRZYGNIĘCIE NR 1 
 W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAGI ZGŁOSZONEJ 

 DO PROJEKTU ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
GMINY BUCZKOWICE DLA OBSZARU DROGI OBWODOWEJ 

 

 

ZGŁASZAJĄCY:  
A. W. Ś. 
 

ROZSTRZYGAJĄCY: 
  Wójt Gminy Buczkowice 
 

TREŚĆ UWAGI: 
Przekwalifikowanie działki nr 493 w Rybarzowicach do strefy przemysłowej. 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE – UWAGA CZĘŚCIOWO NIEUWZGLĘDNIONA I CZĘŚCIOWO ODRZUCONA JAKO 
BEZPRZEDMIOTOWA 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 Wnioskowana działka nr 493  obecnie nie figuruje w ewidencji gruntów prowadzonej przez Starostę Bielskiego. Dawna 
działka nr 493 obręb Rybarzowice ulegała podziałowi geodezyjnemu na działki nr 493/1 i 493/2 na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 11/2017 znak IFXIII.7820.46.2017 z dnia 21.09.2017 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - budowy 
obwodnicy Buczkowic. Powyższa decyzja jest ostateczna i wykonalna.  
 Działka nr 493/1 została zgodnie z powyższą decyzją Wojewody przeznaczona pod realizację inwestycji drogowej. 
Przeszła z mocy prawa na własność jednostki publicznej, a poprzedniemu właścicielowi przysługuje prawo do odszkodowania 
za tę działkę. Zmiana przeznaczenia tej działki na zabudowę przemysłową obecnie nie jest możliwa, ponieważ naruszałaby 
porządek prawny. Uwagi w tym zakresie nie można uwzględnić. 
 Działka nr 493/2 znajduje się poza obszarem zmiany studium i zmiana przeznaczenia tej działki nie może być 
rozpatrzona w tej procedurze planistycznej. Wnioskowana zmiana przeznaczenia w studium jest bezprzedmiotowa również z 
tego powodu, że działka ta już obecnie znajduje się w obszarze (p) rozwoju zabudowy aktywności gospodarczej, w tym 
przemysłowej. Uwaga w tym zakresie podlega odrzuceniu, jako bezprzedmiotowa.  
  
PODSUMOWUJĄC STWIERDZIĆ NALEŻY, ŻE UWAGA CZĘŚCIOWO NIE MOŻE BYĆ UWZGLĘDNIONA ZE WZGLĘDÓW 
MERYTORYCZNYCH, A CZĘŚCIOWO JEST BEZPRZEDMIOTOWA I Z TEGO WZGLĘDU PODLEGA ODRZUCENIU. 
 
Buczkowice , dnia 21 czerwca 2019r 



ROZSTRZYGNIĘCIE NR 2 
 W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAGI ZGŁOSZONEJ 

 DO PROJEKTU ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
GMINY BUCZKOWICE DLA OBSZARU DROGI OBWODOWEJ 

 

 

ZGŁASZAJĄCY:  
M. G. 
 

ROZSTRZYGAJĄCY: 
  Wójt Gminy Buczkowice 
 

TREŚĆ UWAGI: 
  Pozostawienie planowanej drogi obwodnicy Buczkowic od ronda do granicy Szczyrku 
 Wnoszący uzasadnił, że codziennie dojeżdża do pracy do Szczyrku przez Buczkowice. Planowana droga jest 
niezbędna do przejazdu bez stania w korku. 
 
ROZSTRZYGNIĘCIE – UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 Zmiana studium dotyczy usunięcia rezerwy pod nowy odcinek drogi obwodowej. Studium nie ogranicza poszerzenia 
istniejącej jezdni drogi wojewódzkiej, ustalając normatywną szerokość pasa drogi głównej. Rezerwowany teren pod nowy 
(zachodni) odcinek dotyczy drogi, która nie została ujęta w planie zagospodarowania Województwa Śląskiego, ani w 
programach zawierających zadania rządowe o znaczeniu krajowym. Ten odcinek drogi nie jest ujęty w żadnym planie lub 
programie inwestycyjnym. Analizy sporządzone przez inwestora przy lokalizacji wschodniego odcinka drogi obwodowej 
wskazały, że budowa odcinka zachodniego przy granicy z miastem Szczyrk byłaby nieefektywna i nieopłacalna. Budowa 
zachodniego odcinka drogi nie spowodowałaby znaczącej poprawy płynności ruchu na drodze wojewódzkiej wobec 
ograniczenia tej płynności na dalszym odcinku na terenie Szczyrku, gdzie jej kontynuację stanowiłaby istniejąca ul. Beskidzka. 
Budowa zachodniego odcinka drogi byłaby zbyt kosztowna, ponieważ wymagałaby budowy budowli inżynierskich (np. tunelu) w 
trudnych warunkach zbocza górskiego. Budowa zachodniego odcinka drogi obwodowej w obecnych warunkach byłaby 
technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona, dlatego oznaczenie rezerwy terenu pod taką inwestycję wymaga ustalenia innego 
kierunku zagospodarowania. Na zmienionym rysunku studium przedmiotowy teren oznaczono jako obszar zabudowy 
mieszkaniowej w nawiązaniu do terenów przyległych.  
 Niniejsza zmiana studium została uzgodniona z Wojewodą Śląskim i Zarząd Województwa Śląskiego, którzy w 
wymaganym terminie nie zajęli stanowiska, jako organy właściwe w sprawie ponadlokalnych inwestycji drogowych. 
 

  
PODSUMOWUJĄC STWIERDZIĆ NALEŻY, ŻE UWAGA NIE MOŻE BYĆ UWZGLĘDNIONA ZE WZGLĘDÓW 
MERYTORYCZNYCH. 
 
Buczkowice , dnia 21 czerwca 2019r 



ROZSTRZYGNIĘCIE NR 3 
 W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAGI ZGŁOSZONEJ 

 DO PROJEKTU ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
GMINY BUCZKOWICE DLA OBSZARU DROGI OBWODOWEJ 

 

 

ZGŁASZAJĄCY:  
Burmistrz Miasta Szczyrk   
 

ROZSTRZYGAJĄCY: 
  Wójt Gminy Buczkowice 
 

TREŚĆ UWAGI: 
Zachowanie rezerwowanego odcinka drogi – zachodniej obwodnicy Buczkowic.  

 W uzasadnieniu Burmistrz wskazał, że droga ta jest niezbędna dla podjęcia próby rozwiązania problemów 
komunikacyjnych w rejonie. Burmistrz poinformował, że w maju b.r. złożył wniosek do zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego Województwa Śląskiego o wpisanie tej drogi. Burmistrz poinformował, że  w trakcie opracowywania jest 
koncepcja dalszego przebiegu tej drogi po terenie gminy Szczyrk do strategicznych parkingów w rejonie Skalitego. W ocenie 
Burmistrza, droga ta umożliwi normalne funkcjonowanie komunikacji w Buczkowicach, a rezygnacja z tej drogi spowoduje 
pogłębienie utrudnień komunikacyjnych drogą wojewódzką nr 942 przez korkowanie na istniejącym rondzie w Buczkowicach. 
 
ROZSTRZYGNIĘCIE – UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 Uzasadnieniem dla usunięcia rezerwy pod zachodni odcinek drogi obwodowej jest zbędność tego oznaczenia. 
Zachodni odcinek drogi nie został ujęty w planie zagospodarowania Województwa Śląskiego, ani w programach zawierających 
zadania rządowe o znaczeniu krajowym. Ten odcinek drogi nie jest ujęty w żadnym planie lub programie inwestycyjnym. Analizy 
sporządzone przez inwestora przy lokalizacji wschodniego odcinka drogi obwodowej wskazały, że budowa odcinka zachodniego 
przy granicy z miastem Szczyrk byłaby nieefektywna i nieopłacalna. Budowa zachodniego odcinka drogi nie spowodowałaby 
znaczącej poprawy płynności ruchu na drodze wojewódzkiej wobec ograniczenia tej płynności na dalszym odcinku na terenie 
Szczyrku, gdzie jej kontynuację stanowiłaby istniejąca ul. Beskidzka. Budowa zachodniego odcinka drogi byłaby zbyt 
kosztowna, ponieważ wymagałaby budowy budowli inżynierskich (np. tunelu) w trudnych warunkach zbocza górskiego. Budowa 
zachodniego odcinka drogi obwodowej w obecnych warunkach byłaby technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona, dlatego 
oznaczenie rezerwy terenu pod taką inwestycję wymaga ustalenia innego kierunku zagospodarowania. Na zmienionym rysunku 
studium przedmiotowy teren oznaczono jako obszar zabudowy mieszkaniowej w nawiązaniu do terenów przyległych.  
 Niniejsza zmiana studium została uzgodniona z Wojewodą Śląskim i Zarząd Województwa Śląskiego, którzy w 
wymaganym terminie nie zajęli stanowiska. 
 Uwaga Burmistrza Miasta Szczyrk jest niekonsekwentna, ponieważ postanowieniem z dnia 15.03.2019 r. ten sam 
Burmistrz zaopiniował pozytywnie przedmiotową zmianę studium, wnosząc jedynie uwagę, aby na terenie Buczkowic 
uwzględnić możliwość lokalizacji parkingów. Powyższa uwaga Burmistrza została uwzględniona. We wszystkich terenach 
zabudowy wyznaczony w studium dopuszczono lokalizację parkingów. 
 Uwaga Burmistrza Miasta Szczyrk jest nieuzasadniona, ponieważ w przekazanym do Urzędu Gminy Buczkowice 
projekcie zmiany studium Miasta Szczyrk, również nie przewiduje się rozbudowy istniejącego układu drogi wojewódzkiej, z 
uwagi na ochronę zabudowy mieszkaniowej i turystycznej w Szczyrku. Próba narzucenia rezerwowania terenu pod wątpliwą 
rozbudowę układu drogowego na terenie gminy sąsiedniej stawia interes mieszkańców tej gminy niżej, niż interes własnych 
mieszkańców.  
 Uwaga Burmistrza Miasta Szczyrk, zgodnie z przepisami nie jest wiążąca dla władz Gminy Buczkowice.  
 

  
PODSUMOWUJĄC STWIERDZIĆ NALEŻY, ŻE UWAGA NIE MOŻE BYĆ UWZGLĘDNIONA ZE WZGLĘDÓW 
MERYTORYCZNYCH. 
 
Buczkowice , dnia 21 czerwca 2019r 



ROZSTRZYGNIĘCIE NR 4 
 W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAGI ZGŁOSZONEJ 

 DO PROJEKTU ZMIANY STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
GMINY BUCZKOWICE DLA OBSZARU DROGI OBWODOWEJ 

 

 

ZGŁASZAJĄCY:  
A. W. Ś. 
 

ROZSTRZYGAJĄCY: 
  Wójt Gminy Buczkowice 
 

TREŚĆ UWAGI: 
1. wydanie kopii protokołu z dyskusji publicznej nad projektem zmiany studium. 
2. wydanie kopii wystąpienia Marszałka Województwa do Wójta Gminy Buczkowice o opinię na temat inwestycji drogowej 
„budowa obwodnicy Buczkowic i Rybarzowic” oraz kopii opinii Wójta w tej sprawie. 
 
ROZSTRZYGNIĘCIE – UWAGA ODRZUCONA JAKO BEZPRZEDMIOTOWA 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 W nagłówku uwagi wnoszący zaznaczyli że dotyczy ona projektu zmiany studium. W treści uwagi wnoszący określili 
siebie jako osoby „pokrzywdzone i poszkodowane realizacją inwestycji pod nazwą Obwodnica  Buczkowic i Rybarzowic z 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Buczkowice”. Wnoszący poprosili o wydanie kopii 
protokołu z dyskusji publicznej nad projektem studium i opinii Wójta Gminy na temat przedmiotowej inwestycji drogowej.  
 Należy stwierdzić, że powyższa uwaga nie dotyczy ustaleń w projekcie zmiany studium. W szczególności nie dotyczy 
ustalonego kierunku zagospodarowania przestrzennego, ani nie wskazuje nieruchomości, której uwaga dotyczy. Taka uwaga 
nie dotyczy zmiany studium i powinna zostać odrzucona, jako bezprzedmiotowa. 
 Protokół z dyskusji publicznej nad zmianą studium, podlega udostępnieniu do publicznego wglądu. Kopia tego 
protokołu została przekazana wnoszącym uwagę. W trakcie dyskusji publicznej w dniu 24.05.2019 r. uczestniczył W. Ś., który 
ustnie wniósł o przeznaczenie działki nr 493/2 w Rybarzowicach pod zabudowę przemysłową, oraz kwestionował lokalizację 
drogi obwodowej oznaczoną w zmienionym studium. Projektant urbanista ustnie poinformował wnoszącego uwagę, że działka nr 
493/2 znajduje się poza obszarem zmiany studium i wniosek o zmianę przeznaczenia tej działki nie może być rozpatrzony w tej 
procedurze planistycznej. Projektant urbanista ustanie poinformował wnoszącego uwagę, że oznaczenie drogi obwodowej w 
studium wynika z decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wydanej przez Wojewodę Śląskiego, a decyzja ta jest 
wykonalna i ostateczna.  
  
PODSUMOWUJĄC STWIERDZIĆ NALEŻY, ŻE UWAGA JEST BEZPRZEDMIOTOWA I Z TEGO WZGLĘDU PODLEGA 
ODRZUCENIU. 
 
Buczkowice , dnia 21 czerwca 2019r 



Sprawozdanie z przebiegu postępowania wyjaśniającego 

w przedmiocie skargi Pani A.M. na działalność Wójta Gminy Buczkowice 

 

Skarga Pani A. M. wpłynęła do Urzędu Gminy drogą mailową w dniu 22 lipca 2019 r. 

Adresatem tego maila było również 56 innych jednostek samorządu terytorialnego.  

Skarżąca zarzuciła wszystkim jednostkom, że w okresie od 1 stycznia 2018 r. zawarły umowy 

na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego bez ogłoszenia na stronie BIP. W ocenie 

Skarżącej brak ogłoszenia skutkował zmniejszeniem kręgu ewentualnych wykonawców, co 

mogło być umyślnym działaniem organu wykonawczego na szkodę jednostki samorządu 

(niegospodarność).  

Skarga została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

5 sierpnia 2019 r.  

W trakcie posiedzenia ustalono, że: 

1) z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych wynika, 

że ustawy tej nie stosuje się do zamówień, których wartość nie przekracza wyrażonej 

w złotych równowartości kwoty 30 000 euro; 

2) wartość zamówienia, o którym wspomina Skarżąca, wynosiła w 2018 roku 13.620 zł, 

a w 2019 roku 14.220 zł, czyli nie podlegała przepisom ww. ustawy; 

3) żaden przepis prawa nie nakłada w tej sytuacji obowiązku publikacji na stronach BIP 

informacji o zamiarze zawarcia umowy; 

4) udzielone zamówienie na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego nie naruszyło 

obowiązujących przepisów ani wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień 

publicznych o wartości do 30 000 euro, wprowadzonego zarządzeniem Kierownika 

Urzędu Gminy Nr 7/2014 z dnia 5 maja 2014 r.  

Podczas posiedzenia zaproponowano również rozważenie wprowadzenia w wewnętrznym 

regulaminie kwot zamówień, powyżej których zamiar zawarcia umowy byłby upubliczniany 

w BIP.  

 

Na podstawie przeprowadzonych czynności wyjaśniających Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji uznała, że nie ma podstaw do stwierdzenia nieprawidłowości w działaniu Wójta 

Gminy w przedmiotowej sprawie.  

 

Załącznikiem do sprawozdania jest projekt uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie 

rozpatrzenia skargi Pani A. M. na działalność Wójta Gminy Buczkowice. 

 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Buczkowice 

 

Roman Wrona 



 

 
Skarga na działanie organu wykonawczego na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego w zw. z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków; w interesie 
publicznym. 

Wnoszę skargę na działanie organu wykonawczego niżej wskazanej jednostki samorządu 
terytorialnego 
Gmina Wiejska Przykona 62-

731 

Przykona ul. Szkolna 7 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Radków 57-
420 

Radków Rynek 1 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Skwierzyna 66-
440 

Skwierzyna ul. Rynek 1 

Gmina Wiejska Sobków 28-
305 

Sobków Plac Wolności 12 

Gmina Wiejska Jastrzębia 26-
631 

Jastrzębia Jastrzębia 
 

Gmina Wiejska Jerzmanowice-Przeginia 32-
048 

Jerzmanowice Rajska 22 

Powiat Powiat Krasnicki 23-
204 

Kraśnik Al. Niepodległości 20 

Gmina Wiejska Kraśnik 23-
200 

Kraśnik ul. Kościuszki 24 

Gmina Wiejska Przytoczna 66-
340 

Przytoczna ul. Rokitniańska 4 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Wilamowice 43-
330 

Wilamowice Rynek 1 

Gmina Wiejska Sulęczyno 83-
320 

Sulęczyno ul. Kaszubska 26 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Wiązów 57-
120 

Wiązów Plac Wolności 37 

Gmina Wiejska Złotniki Kujawskie 88-
180 

Złotniki Kujawskie ul. Powstańców 
Wielkopolskich 

6 

Gmina Wiejska Chełmża 87-
140 

Chełmża ul. Wodna 2 

Powiat Powiat Golubsko-
Dobrzyński 

87-
400 

Golub - Dobrzyń Pl. Tysiąclecia 25 

Gmina Wiejska Gromadka 59-
706 

Gromadka ul. gen. Wł. Sikorskiego 9 

Gmina Wiejska Iwanowice 32-
095 

Iwanowice Iwanowice 99 

Gmina Miejska Kolno 18-
500 

Kolno ul. Wojska Polskiego 20 

Gmina Wiejska Masłów 26-
001 

Masłów ul. Spokojna 2 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Nowy Wiśnicz 32-
720 

Nowy Wiśnicz Rynek 38 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Słomniki 32-
090 

Słomniki ul. Tadeusza Kościuszki 64 



Gmina Wiejska Strawczyn 26-
067 

Strawczyn ul. Żeromskiego 16 

Gmina Wiejska Turawa 46-
045 

Turawa ul. Opolska 39C 

Gmina Wiejska Bochnia 32-
700 

Bochnia ul. Kazimierza Wielkiego 26 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Alwernia 32-
566 

Alwernia ul. Zbigniewa 
Gęsikowskiego 

7 

Gmina Wiejska Baranowo 06-
320 

Baranowo Plac Trzydziestolecia 7 

Gmina Wiejska Baranów 63-
604 

Baranów Rynek 21 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Bełżyce 24-
200 

Bełżyce ul. Lubelska 3 

Gmina Wiejska Bestwina 43-
512 

Bestwina ul. Krakowska 111 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Biała Piska 12-
230 

Biała Piska pl. Mickiewicza 25 

Gmina Wiejska Biała Podlaska 21-
500 

Biała Podlaska ul. Prosta 31 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Białobrzegi 26-
800 

Białobrzegi Pl. Zygmunta Starego 9 

Powiat Powiat Bieruńsko - 
Lędziński 

43-
155 

Bieruń ul.św.Kingi 1 

Gmina Wiejska Biskupiec 13-
340 

Biskupiec ul. Rynek 1 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Bobowa 38-
350 

Bobowa Rynek 21 

Gmina Wiejska Bobrowniki 42-
583 

Bobrowniki ul. Gminna 8 

Gmina Wiejska Bodzanów 09-
470 

Bodzanów ul. Bankowa 7 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Bodzentyn 26-
010 

Bodzentyn ul. Suchedniowska 3 

Gmina Miejska Boguszów-Gorce 58-
370 

Boguszów-Gorce Plac Odrodzenia 1 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Borek Wielkopolski 63-
810 

Borek Wielkopolski Rynek 1 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Brusy 89-
632 

Brusy ul. Na Zaborach 1 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Brześć Kujawski 87-
880 

Brześć Kujawski Plac Władysława Łokietka 1 

Gmina Wiejska Buczkowice 43-
374 

Buczkowice ul. Lipowska 730 

Gmina Wiejska Budzów 34-
211 

Budzów 
 

445 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Buk 64-
320 

Buk ul. Ratuszowa 1 

Gmina Wiejska Bukowina Tatrzańska 34-
530 

Bukowina Tatrzańska ul. Długa 144 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Bystrzyca Kłodzka 57-
500 

Bystrzyca Kłodzka ul. Henryka Sienkiewicza 6 

Gmina Wiejska Cekcyn 89-
511 

Cekcyn ul. Szkolna 2 



Gmina Miejska Chełmża 87-
140 

Chełmża ul. Gen. Hallera 2 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Chęciny 26-
060 

Chęciny Pl. 2 Czerwca 4 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Chmielnik 26-
020 

Chmielnik Plac Kościuszki 7 

Gmina Wiejska Choceń 87-
850 

Choceń ul. Sikorskiego 12 

Gmina Miejska Chodzież 64-
800 

Chodzież ul. Paderewskiego 2 

Gmina Wiejska Chodzież 64-
800 

Chodzież ul. Notecka 28 

Gmina Miejska Ciechocinek 87-
720 

Ciechocinek ul. Kopernika 19 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Ciężkowice 33-
190 

Ciężkowice ul. Tysiąclecia 19 

Gmina Miejsko-
Wiejska 

Czarne 77-
330 

Czarne ul. Moniuszki 12 

 
Organ wykonawczy wyżej wskazanych jednostek samorządu terytorialnego w okresie od 
01.01.2018 r. zawierał umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu 
zamówień publicznych 30 000 Euro) 

bez ogłoszeń na stronach BIP zmniejszając przez to możliwy krąg wykonawców, 

co nie wyklucza umyślne działanie organu wykonawczego na szkodę jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych 

poprzez wybieranie wykonawców w sposób nietransparentny z potencjalnie wyższą ceną 
usługi niż występującą na rynku usługodawców tej usługi 

 

Organ wykonawczy w swoim regulaminie zamówień publicznych do 30 000 Euro zawarł 
możliwość skierowania zapytania ofertowego do np. 3 podmiotów wykonujących usługę, 
gdzie nie jest wykluczone, że kieruje zapytanie ofertowe do 2 najdroższych podmiotów na 
rynku i do trzeciego z góry założonego z najniższą ceną, lecz niekoniecznie z najniższą ceną 
przy upowszechnieniu zamówienia na stronach BIP. 

 

Organ wykonawczy w swoim regulaminie zamówień publicznych do 30 000 Euro nie zawarł 
obowiązku zamieszczania na stronach BIP zapytania ofertowego, gdy usługa może być 
świadczona przez wielu wykonawców, a zamówienie nie jest realizowane w trybie 
niezwłocznym, np. w skutek powstałej naglej potrzeby. 

 

Nie upublicznianie zamówień publicznych na stronach BIP, dotyczy również innych usług 
możliwych do oferowania przez organ wykonawczy, tj. na usługę 

1. przeprowadzenia indywidualnego poradnictwa prawnego, 
2. obsługę prawną urzędu, 



3. cateringową w czasie spotkań, 
4. noclegową i gastronomiczną, 
5. transportową. 

 

Nadmieniam, iż wskazany organ wykonawczy jest organem wykonawczym nielicznym w kraju 
(na ok. 2800 jednostek samorządu terytorialnego), który nie korzysta z możliwości 
poszukiwania wykonawców przez strony BIP urzędu do wykonywania usług na jej rzecz, 
zazwyczaj w niższej cenie. 

 

z ostrożności: 

II SA/Go 508/18 - Wyrok 

 

Data orzeczenia 2018-09-05 

Data wpływu 2018-07-13 

Sąd Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wlkp. 

Sędziowie Adam Jutrzenka-Trzebiatowski /przewodniczący/ 

Jacek Jaśkiewicz /sprawozdawca/ 

Michał Ruszyński 

Symbol z opisem 645 Sprawy nieobjęte symbolami podstawowymi 601 644 oraz od 646-652 

6401 Skargi organów nadzorczych na uchwały rady gminy w przedmiocie ... (art. 93 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym) 

Hasła tematyczne Samorząd terytorialny 

Skarżony organ Rada Miasta 

Treść wyniku Stwierdzono nieważność aktu prawa miejscowego w całości 

Powołane 
przepisy 

Dz.U. 2018 nr 0 poz 1302; art. 3 § 3, art. 147 § 1; Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi - tekst jednolity 

Dz.U. 2018 nr 0 poz 994; art. 93 ust. 1; Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym - tekst jedn. 

Dz.U. 2002 nr 5 poz 46; § 8 ust. 1; Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i 
wniosków. 

Sentencja 



Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim w składzie następującym: Przewodniczący 
Sędzia WSA Adam Jutrzenka-Trzebiatowski Sędziowie Sędzia WSA Jacek Jaśkiewicz (spr.) Sędzia 
WSA Michał Ruszyński Protokolant st. sekr. sąd. Monika Walentynowicz po rozpoznaniu na rozprawie 
w dniu 5 września 2018 r. sprawy ze skargi Wojewody na uchwałę Rady Miejskiej z dnia 28 marca 2018 
r. nr XLII/318/2018 w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza 
stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały. 

Uzasadnienie 

1. Dnia 28 marca 2018 r. Rada Miejska, powołując się na art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, obecnie Dz.U. z 2018 r. poz. 
994, dalej u.s.g.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257, dalej k.p.a.) w zw. z § 8 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i 
wniosków (Dz.U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46) podjęła uchwałę nr XLII/318/2018 w sprawie pozostawienia 
bez rozpoznania skargi na działalność Burmistrza. Zgodnie z § 1 ust. 1 tej uchwały Rada Miejska 
postanowiła pozostawić bez rozpoznania skargę A.O. na działalność Burmistrza dotyczącą 
bezczynności w przedmiocie udzielenia odpowiedzi na kierowaną korespondencję. Pozostawienie 
skargi bez rozpoznania nastąpiło z powodu braku w skardze adresu skarżącej, zgodnie z § 8 ust. 1 
wskazanego rozporządzenia z dnia 8 stycznia 2002 r. (§ 1 ust. 2 uchwały). 

 

W uzasadnieniu uchwały wskazano, że w dniu 28 lutego 2018r. do Urzędu Miejskiego (za 
pośrednictwem Wojewody) wpłynęła skarga na działalność Burmistrza w przedmiocie udzielenia 
odpowiedzi na kierowaną korespondencję. W ocenie Rady skarga z uwagi na brak adresu wnoszącego 
skargę nie spełniała warunku formalnego określonego w § 8 ust. 1 rozporządzenia z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Zdaniem Rady adres 
poczty elektronicznej skargi wniesionej w trybie szczególnym - elektronicznym, nie jest adresem 
wymaganym wskazanym przepisem rozporządzenia. Z tego też względu skargę pozostawiono bez 
rozpoznania. 

 

Z ostrożności, skargę na działanie innego organu wykonawczego wyżej wskazanej 
jednostki samorządu terytorialnego doręczyłam każdemu organowi wykonawczemu, zatem w 
zakresie poza skargę dotyczącą Państwa organu wykonawczego, nie należy przekazywać 
skargi na inny organ wykonawczy według właściwości, a jedynie rozpoznać według własnej 
właściwości. 

 

Odpowiedz na skargę na działanie organu wykonawczego, proszę przekazać na adres 

zwrotny mailowy, tj. ………………………@gmail.com 

z poważaniem 

A. M. 

/Warszawa/ 
 

mailto:annamelcer222@gmail.com


1 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 
za II kwartał 2019 r.  

Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 
1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 29 projektów uchwał Rady Gminy 

Buczkowice –  wszystkie uchwały zostały podjęte. 
 

2. Wydał 22 zarządzenia – m.in. w sprawach: 
1) przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów uchwał Rady Gminy 

Buczkowice – 4 zarządzenia,  

2) wykazu nieruchomości stanowiących mienie gminy przeznaczonych do 

użyczenia, 

3) przygotowania, przeprowadzenia i udziału w kompleksowym ćwiczeniu 

obronnym pk. „Granit – 2019”, 

4) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, 

5) powołania komisji konkursowej na potrzeby zaopiniowania ofert złożonych 

w otwartym konkursie na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy 

Buczkowice, 

6) zatwierdzenia sprawozdań finansowych za rok 2018 samorządowych instytucji 

kultury: 

a) Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Staszica w Buczkowicach, 

b) Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach, 

7) zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2019 – 10 zarządzeń.  

 
3. Zawarł 32 umowy dotyczące m.in.: 

1) wykonania pozimowego remontu dróg gminnych, 
2) zagospodarowanie terenu zielonego wokół Urzędu Gminy Buczkowice, 
3) eksploatacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Buczkowice, 
4) dostawy i rozwiezienia 714 ton klińca, 
5) pełnienia funkcji inspektora nadzoru na potrzeby realizacji zadania: „Budowa 

ośrodka edukacji ekologicznej przy ul. Miodońskiego w Buczkowicach 
w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku 
Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej – etap II w systemie zaprojektuj 
i wybuduj”, 

6) wykonania naprawy asfaltu na fragmencie drogi gminnej ul. Zielonej 
w Buczkowicach, 

7) odbioru azbestu, 
8) wykonania aktualizacji opracowania „Projekt założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energie elektryczną i paliwa gazowe Gminy Buczkowice”, 
9) obsługi wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego – 11 umów, 
10) 4 umowy z zakresu realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
Gminy Buczkowice na rok 2019. 

 
4. Zatwierdził 2 przetargi dotyczące: 

1) odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Buczkowice oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, 

2) budowy ośrodka edukacji ekologicznej przy ul. Miodońskiego w Buczkowicach 
w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku 
Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej – etap II w systemie zaprojektuj 
i wybuduj”. 
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5. Rozstrzygnął konkurs na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy 
Buczkowice podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z zakresu: przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym – przyznając 3 
dotacje na łączną kwotę 7.500,00 zł (wpłynęły 3 oferty). 

 
6. Przyznał w trybie pozakonkursowym jedną dotację w kwocie 2.000,00 zł na 

zlecenie realizacji zadań publicznych gminy Buczkowice podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego z zakresu: przeciwdziałania 
patologiom i uzależnieniom społecznym.  

 
 
Wyniki konkursów z podaniem nazwy podmiotu, który otrzymał dotację, nazwy zadania oraz 
kwoty przyznanej dotacji, jak i oferta złożona w trybie pozakonkursowym znajdują się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice: 
bip.buczkowice.pl,  

2) na stronie Urzędu Gminy Buczkowice: www.buczkowice.pl. 
 
Przygotował Jerzy Kanik 

 



Sprawozdanie za pierwsze półrocze 2019 r. 

Z realizacji uchwały Rady Gminy Buczkowice Nr XXXIII/233/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 

30.10.2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. 

W pierwszym półroczu 2019 r. nie zawarto umowy na podstawie ww. uchwały. 

 

Inspektor Dorota Majcherczyk 

Inspektor Ewa Szczepanik 

 








